
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KURŠĖNŲ LIGONINĖS  

ĮSAKYMO PROJEKTAS  

„DĖL MEDICININIŲ KAUKIŲ DĖVĖJIMO“  

Vadovaujantis, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. balandžio 29 d. 

įsakymu Nr. V-853 „Infekcijų kontrolės priemonių asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos 

aprašu“ bei Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (NVSC) 

duomenimis, sumažėjus bendram sergamumo rodikliui ūminėmis viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijomis (ŪVKTI) ir COVID-19 liga (koronaviruso infekcija, (balandžio 10–16 d. siekė 571,1 

atvejo 100 tūkst. gyventojų) bei į ligonines dėl gripo ir Covid – 19 ligos paguldyta mažiau asmenų, 

1. Medicinines kaukes/respiratorius dėvėti privalo: 

1.1. visi stacionarinio skyriaus darbuotojai ir pacientai, kurie buvo ar yra kontakte su sergančiu,  

ir, jei skyriuje nustatomi 2 ir daugiau susiję COVID-19 atvejai. 

1.2. visi darbuotojai, kuomet teikiama asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

pacientui, turinčiam ūmios virusinės infekcijos požymių, ar es ant neaiškios kilmės 

karščiavimui;  

1.3. medicinos personalas, artimo kontakto metu < 1 m atstumu, ilgiau nei 5 

min., 

1.4. lankantys pacientus asmenys (kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems 

asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės dėvėti negali); 

1.5. visi besikreipiantys pacientai į gydymo įstaigą ar transportuojami į kitą, turintys 

kvėpavimo takų infekcijų simptomų, jei tai nekenkia jų sveikatai. 

2. Medicinines kaukes dėvėti rekomenduojama visiems Priėmimo – skubiosios pagalbos 

skyriaus, Konsultacijų poliklinikos pacientams, darbuotojams. 

 3. Darbuotojai, teikdami asmens sveikatos priežiūros paslaugas, privalo vadovautis šiuo 

įsakymu bei kitais COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) ir kitų užkrečiamųjų ligų plitimo 

valdymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

 4.  Darbuotojai asmenines apsaugos priemones dėvėti privalo, vadovaujantis Viešosios įstaigos 

Kuršėnų ligoninės direktorės įsakymu patvirtinta „Pacientų izoliavimo tvarkos aprašas“ nustatyta 

tvarka, atsižvelgiant į atliekamų procedūrų riziką ir pacientų sveikatos būklę. 

        5. N u r o d a u: Gydymo veiklos organizatoriui, Slaugos veiklos organizatoriui ir  atsakingiems  

skyriaus slaugytojams supažindinti darbuotojus su šiuo įsakymu, pasirašytinai. 

 6. Pavedu įsakymo vykdymo kontrolę gydymo veiklos ir slaugos veiklos administratoriui. 

 7. Nustatau, jog įsakymas galioja nuo 2023 m. gegužės 2 d. 

 

 

Direktorė    Zita Jablonskienė 

       

 

 

 

 

 


